岐阜県政記者クラブ加盟社各位

     当日連絡先 050-5478-7867(河合)

「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」

共通プログラム～オリンピアンから学ぶ～及び修了式を開催します

県では、将来オリンピックをはじめとする国際大会で活躍できるアスリートを輩出するた

め、運動能力に優れた人材を県内ジュニア世代から発掘・育成する「清流の国ジュニアアス

リート育成プロジェクト」を実施しています。

この度、東京２０２０オリンピック ホッケー競技 男子 日本代表の田中
た な か

 世
せ

蓮
れん

 氏を

講師とした本年度最後のプログラムを下記のとおり開催します。終了後は、全プログラムを

修了した４８名の児童・生徒の修了式を開催します。

記

１ 日 時  令和６年３月１６日（土） １８：００～２０：００

２ 会 場  じゅうろくプラザ ２階ホール（岐阜市橋本町１丁目１０番地１１）

３ 概 要

（１）共通プログラム ～オリンピアンから学ぶ～

〇講 師  東京２０２０オリンピック ホッケー競技 男子 日本代表

田中  世蓮  氏

（所  属  公益社団法人ぎふ瑞穂スポーツガーデン）

（チーム  岐阜朝日クラブ）

      〇テーマ 「ホッケーを通して学んだこと」

            ※児童・生徒からの質問を中心とした対談形式

 （２）修了式

      修了証授与、修了生代表の言葉

４ 参加者（予定）

清流ジュニア（中学生）・清流キッズ（小学生）１２１名と、その保護者１２１名

５ その他

取材を希望される場合は、３月１５日（金）までに上記担当までご連絡願います。

令和６年３月８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

（スポーツ科学センター）
アスリート発掘・育成係 河合善夫

直通 058-297-7003

ＦＡＸ 058-297-7004

＜「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」の概要＞

・ 県独自の育成プログラムを計画的かつ継続的に実施することで、適性に応じた

競技を選択できるように支援するもの。

・ 当該事業は平成２７年度から実施しており、全３０回程度のプログラムで構成

・ 清流キッズ第１期生の斉藤史弥選手が、パリ２０２４オリンピック

アーチェリー競技 日本代表候補内定選手に決定。